
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.09.2023 

  

čís. 0957/RMOb-Vit/2226/31 
- 

0991/RMOb-Vit/2226/31 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.09.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0957/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0151/23 Ověření zápisu z 29. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 06.09.2023 

0958/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0150/23 Ověření zápisu z 30. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 12.09.2023 

0959/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0152/23 Určení ověřovatele zápisu z 31. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 18.09.2023 

0960/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0153/23 Program 31. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 18.09.2023 

0961/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0154/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0962/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0146/23 Informativní zpráva k akci Hudební 

odpoledne 

0963/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0149/23 Smlouva o zajištění průběžné odborné 

praxe 

0964/RMOb-Vit/2226/31 FaR/RMOb/0123/23 Revokace části usnesení č. 

0233/RMOb-Vit/2226/9 a schválení 

odpisového plánu MŠ Ostrava-Vítkovice 

0965/RMOb-Vit/2226/31 FaR/RMOb/0127/23 Rozpočtové opatření - rekonstrukce 

střechy ZŠ na ulici Šalounova 

0966/RMOb-Vit/2226/31 FaR/RMOb/0126/23 Rozpočtové opatření - nákup užitkového 

vozidla 

0967/RMOb-Vit/2226/31 FaR/RMOb/0125/23 Rozpočtové opatření - vybavení kanceláří 

a šaten odboru technických služeb 

0968/RMOb-Vit/2226/31 FaR/RMOb/0124/23 Rozpočtové opatření - konektivita v rámci 

projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” 

0969/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0403/23 Revokace US č. 

3132/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 

20.04.2022, stavba “VPIC Ostrava, 

novostavba smuteční síně” 

0970/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0395/23 Pozemek parc. č. 247/37 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0971/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0396/23 Souhlas se vstupem na část pozemku za 

účelem dočasného umístění lešení v rámci 

rekonstrukce nemovité věci č. p. 388 ul. 

Halasova 32, Ostrava-Vítkovice 

0972/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0401/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, 176/16, NNk” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22  
  

0973/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0402/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice č. parc. 192/20, NNk” 

0974/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0397/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“11010-085795 

RVDSL1935_M_T_OSMH1447-OSMH1

HR_OK” 

0975/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0413/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

pergoly na části pozemku parc. č. 403/14, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ryskova - kolonky) 

0976/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0415/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby, 

souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem zateplení bytového domu č. p. 

25, na adrese Obránců míru 38a, 

Ostrava-Vítkovice 

0977/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0398/23 Ostrava-Vítkovice 942/1, Newwel,VNk - 

smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

0978/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0400/23 Ostrava-Vítkovice, č. parc. 192/9, příp. 

NNk -smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

0979/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0404/23 Pozemek parc. č. 176/59 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0980/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0405/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava - I. (zahrádka) 

0981/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0406/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava - II. (zahrádka) 

0982/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0411/23 Pronájem částí pozemků parc. č. 219/3 a 

219/18, vše k. ú. Vítkovice (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

0983/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0410/23 Pronájem pozemku parc. č. 461/2, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova) 

0984/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0407/23 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 481/23 

v k. ú. Vítkovice lokalita Erbenova (pod 

garáží) 

0985/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0408/23 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Tavičská 34 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22  
  

0986/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0412/23 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Ocelářská 41 

0987/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0409/23 Ukončení smluv o sdružených službách 

dodávky elektrické energie 

0988/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0414/23 Přeložení termínu veřejnosprávní kontroly 

MŠ 

0989/RMOb-Vit/2226/31 BaM/RMOb/0418/23 Zařazení majetkového portfolia do 

plánované směny mezi Českou republikou, 

Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje a 

Moravskoslezským krajem 

0990/RMOb-Vit/2226/31 SV/RMOb/0030/23 Aktualizace projektových záměrů v rámci 

SR MAP ORP Ostrava 

0991/RMOb-Vit/2226/31 Vedení/RMOb/0115/23 Stanovení celkového počtu funkčních míst 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  KSaHS/RMOb/0071/23 Umístění reklamního pylonu 

  KSaHS/RMOb/0082/23 Návrh na vzdání se práva a odpis 

pohledávky 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22  
  

Vedení/RMOb/0151/23 
Ověření zápisu z 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0957/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta o ověření zápisu z 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

06.09.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0150/23 
Ověření zápisu z 30. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
12.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0958/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Menšíka o ověření zápisu z 30. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 12.09.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0152/23 
Určení ověřovatele zápisu z 31. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
18.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0959/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 31. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.09.2023 Mgr. Libora Pavla 
  
 
Vedení/RMOb/0153/23 
Program 31. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0960/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 31. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.09.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22  
  

Vedení/RMOb/0154/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0961/RMOb-Vit/2226/31 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0146/23 
Informativní zpráva k akci Hudební odpoledne 
  
Usnesení číslo: 0962/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Hudební odpoledne konané ve 

dnech 07.06., 05.07., 02.08., a 06.09.2023 dle přílohy č. 1 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0149/23 
Smlouva o zajištění průběžné odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakultou sociálních studií, zastoupenou děkankou XXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX Smlouvu o zajištění průběžné odborné praxe studenta: 
XXXXXXXX XXXXXX v termínu 25.09.2023 - 15.12.2023 v celkovém rozsahu 104 
vyučovacích hodin průběžnou formou, tedy 8 vyučovacích hodin za každý výukový týden 
semestru. Praxe bude vykonávána průběžnou formou, v rozmezí 12 -15 týdnů,  
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe dle bodu 

1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22  
  

FaR/RMOb/0123/23 
Revokace části usnesení č. 0233/RMOb-Vit/2226/9 a schválení odpisového 
plánu MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 0233/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023, a to: 

• text v bodě 2)  “ve výši 13.452,00 Kč, který převede do investičního fondu “ a nahrazuje 
textem “”ve výši 16.571,00 Kč, který převede do investičního fondu “ 

  
 
FaR/RMOb/0127/23 
Rozpočtové opatření - rekonstrukce střechy ZŠ na ulici Šalounova 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  přesun finančních prostředků na financování víceprací na rekonstrukci střechy budovy ZŠ na 

ulici Šalounova 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113           pol. 5171             ORJ 38                                     o 920 tis. Kč 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3113          pol. 6121              ORJ 38       ORG 0700191       o 920 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0126/23 
Rozpočtové opatření - nákup užitkového vozidla 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup užitkového vozidla 

zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639            pol. 6123   UZ 501          ORJ 12       ORG 0700199             o 815 tis. Kč 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3612            pol. 6121   UZ 501         ORJ 39        ORG 0700148            o 815 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22  
  

FaR/RMOb/0125/23 
Rozpočtové opatření - vybavení kanceláří a šaten odboru technických služeb 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení nového vybavení kanceláří a 

šaten v budově úřadu Nerudova 49 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3113           pol. 6121            ORJ 38         ORG 0700191                o 400 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6171          pol. 5137            ORJ 19                                             o 400 tis. Kč 
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0124/23 
Rozpočtové opatření - konektivita v rámci projektu “Odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování poslední části druhé 

etapy konektivity v rámci projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3612             pol. 6121            UZ 501        ORJ 39         ORG 0700148          o 
26 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3113             pol. 6125            UZ 501       ORJ 38          ORG 0700131          o 
26 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
BaM/RMOb/0403/23 
Revokace US č. 3132/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.04.2022, stavba “VPIC 
Ostrava, novostavba smuteční síně” 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 3132/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.04.2022, v plném znění. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22  
  

BaM/RMOb/0395/23 
Pozemek parc. č. 247/37 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/37, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 247/37, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703741 ze dne 22.10.2012, na pronájem pozemku 

parc. č. 247/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0396/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku za účelem dočasného umístění lešení v 
rámci rekonstrukce nemovité věci č. p. 388 ul. Halasova 32, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 723/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem dočasného umístění lešení v rámci rekonstrukce nemovité věci - budovy č. p. 388 - 
objekt k bydlení - jenž je součástí pozemku parc. č. 725/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, za podmínek stanovených odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace 
ze dne 31.08.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro: 
• XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XX XXXXX 
• XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22  
  

• XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu (příloha č. 2). 
  
  
BaM/RMOb/0401/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 176/16, NNk” 
 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
za účelem umístění kabelového vedení NN a přípojkové skříně, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, 176/16, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 
situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IV-12-8026535), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku 
správce komunikace ze dne 09.08.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-8026535 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku  
• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22  
  

a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, kabelové vedení NN a přípojkovou 
skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, 176/16, NNk”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IV-12-8026535 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0402/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice č. parc. 192/20, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 1441/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 174/17, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    
za účelem umístění podzemního elektrického vedení NN a přípojkové skříně, stavby 
označené názvem “Ostrava-Vítkovice č. parc. 192/20, NNk” a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle přiloženého situace (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze dne 02.09.2023 (příloha 
č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti.  
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   
• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 1441/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 174/17, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní elektrické vedení NN a 
přípojkovou skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice č. parc. 192/20, NNk”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22  
  

BaM/RMOb/0397/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “11010-085795 
RVDSL1935_M_T_OSMH1447-OSMH1HR_OK” 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1221/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
• parc. č. 1222, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1229, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  
za účelem umístění podzemního komunikačního vedení a zařízení, stavby označené názvem 
“11010-085795 RVDSL1935_M_T_OSMH1447-OSMH1HR_OK”, a to včetně umístění a 
realizace stavby, dle přiloženého katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2), s 
podmínkami uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve sdělení správce 
komunikace ze dne 31.08.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu CETIN a.s., IČO: 040 84 063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20 623. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou CETIN a.s., IČO: 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 20 623 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 
• parc. č. 1221/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
• parc. č. 1222, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1229, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemního komunikační vedení a 
zařízení, stavbu označenou názvem “11010-085795 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22  
  

RVDSL1935_M_T_OSMH1447-OSMH1HR_OK”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v katastrálním situačním výkresu, číslo výkresu C.2. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích.     

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0413/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby pergoly na části pozemku parc. č. 
403/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – pergoly, na adrese Ryskova 2, 703 00 

Ostrava-Vítkovice. Pergola je umístěna na části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 
• stavba pergoly je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatelů, kteří jsou vlastníky a 
byli i stavebníky; 
• žadatelé nebudou nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
za zřízení pergoly; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb Vítkovice, 
bude pergola odstraněna na vlastní náklady žadatelů a pozemek bude uveden do původního 
stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, 
o výměře 6,76 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – pergoly, na části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se vydává pro pana XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, kteří jsou vlastníky jednotky č. 557/2, 
na pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a 
spoluvlastníky  id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 557, na pozemku parc. č. 403/2, 
zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 2, 703 00 
Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22  
  

BaM/RMOb/0415/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem zateplení bytového domu č. p. 25, na adrese Obránců míru 38a, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s přesahem - zateplením budovy - čistou imisí o šířce 180 mm nad 

část pozemku parc. č. 1200, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, za podmínek stanovených odborem KSaHS ve stanovisku správce 
komunikace ze dne 13.09.2023: 
• z betonové dlažby chodníku podél domu budou odstraněny nalepené stavební hmoty, 
• spáry, kde zámková dlažba jeví známky předchozího rozebrání budou dosypány zásypovým 
pískem. 
Souhlas vydává pro XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XX XX XXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0398/23 
Ostrava-Vítkovice 942/1, Newwel,VNk - smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/15/2021 ze dne 21.3.2022  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení VNk a zemního optického kabelu, 
které jsou součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 942/1, Newwel, 
VNk”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 
bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat podzemní vedení VNk a zemního 
optického kabelu na části pozemku: 
• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3456-37/2020 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 
- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 
odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22  
  

výši  Kč 32 633,70 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných 
břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich 
hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 
25.6.2014 a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 
3158/RMOb-Vit/1822 ze dne 4.5.2022 a dodatku č. 2 schváleným Radou městského obvodu 
Vítkovice, Us. č. 0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.1.2023 a dodatku č. 3 schváleným Radou 
městského obvodu Vítkovice, Us. č. 0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.7.2023 s platností na 
dobu neurčitou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0400/23 
Ostrava-Vítkovice, č. parc. 192/9, příp. NNk -smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/15/2022 ze dne 12.8.2022  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně, 
které jsou součástí stavby označené názvem:” Ostrava-Vítkovice, č. parc. 192/9, příp. 
NNk”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 
bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemního kabelového vedení NN a 
přípojkovou skříň na částech pozemků: 
• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice 
• parc. č. 192/9, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3449-590/2022 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 
- vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti 
odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  21 
259,70 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 
(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 
5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 
a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3158/RMOb-Vit/1822 
ze dne 4.5.2022 a dodatku č. 2 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.1.2023 a dodatku č. 3 schváleným Radou městského 
obvodu Vítkovice, Us. č. 0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.7.2023 s platností na dobu 
neurčitou. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0404/23 
Pozemek parc. č. 176/59 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/59, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/59, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702877 ze dne 18.02.2008 a dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8510702877 ze dne 26.02.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/59, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/59, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0405/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - I. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 176 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 4), 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 
odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0406/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - II. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 183 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 5), 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 
odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0411/23 
Pronájem částí pozemků parc. č. 219/3 a 219/18, vše k. ú. Vítkovice (ul. Sirotčí 
- kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o pronájmu níže uvedených částí pozemků paní XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 172,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,41 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45/Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22  
  

BaM/RMOb/0410/23 
Pronájem pozemku parc. č. 461/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 461/2, zahrada, o výměře 233 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, žadateli panu XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX.  
• Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0407/23 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 481/23 v k. ú. Vítkovice lokalita Erbenova 
(pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0408/23 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Tavičská 34 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části půdních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

243/6, jehož součástí je stavba č. p. 785, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem umístění 
zařízení na dobu neurčitou   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22  
  

2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0412/23 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Ocelářská 41 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 233/24, jehož součástí je stavba č. p. 619, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 
účelem umístění zařízení na dobu neurčitou   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0409/23 
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie u společnosti ČEZ Prodej, 

a.s., Duhová 1/425, 14053 Praha 4, IČ 27232433, DIČ CZ27232433 u odběrných míst 
EAN  859182400509194694 - Nerudova 686/49, EAN 859182400509196667 - Jeremenkova 
485/13 a u společnosti ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2,140 00 Praha 4 - Michle, IČ 
03592880, DIČCZ03592880 u odběrných míst EAN 859182400510421383 - Ocelářská 
1157/16, EAN 859182400511094746 - Náměstí Jiřího z Poděbrad 718/2 s výpovědní lhůtou 3 
měsíce.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi  
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22  
  

BaM/RMOb/0414/23 
Přeložení termínu veřejnosprávní kontroly MŠ 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přeložením veřejnosprávní kontroly u Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 

37, příspěvková organizace, Prokopa Velikého 425/37, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 750 27 
402, z měsíce října 2023 na měsíc březen 2024, a to s ohledem na rekonstrukci budovy - 
ředitelství školky (Prokopa Velikého 37, Ostrava-Vítkovice). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0418/23 
Zařazení majetkového portfolia do plánované směny mezi Českou republikou, 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a 
Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto materiálu. 
  
2) schvaluje 
  návrh dopisu, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  se zasláním žádosti o zařazení nemovitých věcí do majetkového portfolia v rámci směny č. III. 

mezi Českou republikou, Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a 
Moravskoslezským krajem. 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému zaslat sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, územnímu pracovišti Ostrava, Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje a 
Magistrátu města Ostravy, odboru majetkovému. 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22  
  

SV/RMOb/0030/23 
Aktualizace projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s aktualizovanou podobou projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava dle příloh 1 a 

2 předloženého materiálu. 
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
Vedení/RMOb/0115/23 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Vit/2226/31 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.09.2023, dle předloženého návrhu. 
  
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 98, dle předloženého 

návrhu, k 01.10.2023, když dojde: 
• ke  zrušení funkčního místa “mistr veřejně prospěšných prací” na odboru TS, 
přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě sníží o jedno funkční místo, dle přílohy č. 1. 

  
3) bere na vědomí 
  • Zrušení pověření p. Pavla Bielky zastupováním funkce vedoucího odboru TS 

• Pověření Bc. Pavla Vidomuse zastupováním funkce vedoucího odboru TS 
  
 
 


